

# قائمة التغيرات في حقوق المساهمين الموحدة

نسخة عن المصرف  
محركات القيمة  
الإدارة العليا  
الاستراتيجية  
الأداء  
الحوكمة  
التقارير المالية  
معلومات تكميلية

(آلاف الريالات السعودية)

الإجمالي بآلاف الريالات السعودية	إجمالي أرباح مقترح توزيعها بآلاف الريالات السعودية	أرباح مبقاة بآلاف الريالات السعودية	احتياطيات أخرى بآلاف الريالات السعودية	احتياطي نظامي بآلاف الريالات السعودية	رأس المال بآلاف الريالات السعودية	إيضاحات	للسنتين المنتهيتين في 31 ديسمبر 2018 و 2017
<b>2018</b>							
<b>الرصيد في 31 ديسمبر 2017</b>							
55,750,918	4,062,500	13,906,736	5,281,682	16,250,000	16,250,000		تأثير تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9
(2,882,688)	-	(2,752,899)	(129,789)	-	-	3	تعديلات أخرى
(799,356)	-	(799,356)	-	-	-	38	الرصيد معاد عرضه في 1 يناير 2018
52,068,874	4,062,500	10,354,481	5,151,893	16,250,000	16,250,000	23	توزيعات أرباح عن النصف الثاني من عام 2017
(4,062,500)	(4,062,500)	-	-	-	-	23	توزيعات أرباح مرحلية عن النصف الأول من 2018
(3,250,000)	-	(3,250,000)	-	-	-	15	صافي التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
(49,798)	-	-	(49,798)	-	-	15	صافي الحركة في احتياطي تحويل عملات أجنبية
(52,637)	-	-	(52,637)	-	-	15	صافي الدخل الشامل الأخر المثبت مباشرة في حقوق الملكية
(102,435)	-	-	(102,435)	-	-		صافي الدخل للشنة
10,296,867	-	10,296,867	-	-	-		مجموع الدخل الشامل للسنة
10,194,432	-	10,296,867	(102,435)	-	-	15	الزكاة للسنوات السابقة
(5,405,271)	-	(25,547)	(5,379,724)	-	-	15	الزكاة للسنة الحالية والمبالغ المحولة الأخرى
(991,517)	-	(972,228)	(19,289)	-	-	15	توزيعات أرباح نهائية مقترحة لعام 2018
-	3,656,250	(3,656,250)	-	-	-		
48,554,018	3,656,250	12,747,323	(349,555)	16,250,000	16,250,000		<b>الرصيد في 31 ديسمبر 2018</b>
<b>2017</b>							
<b>الرصيد في 1 يناير 2017</b>							
51,946,872	2,437,500	12,236,010	4,773,362	16,250,000	16,250,000		المحوّل إلى الاحتياطيات الأخرى للزكاة
-	-	(758,000)	758,000	-	-		توزيعات أرباح عن النصف الثاني من عام 2016
(2,437,500)	(2,437,500)	-	-	-	-	23	توزيعات أرباح مرحلية عن النصف الأول من 2017
(2,437,500)	-	(2,437,500)	-	-	-	23	صافي التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
201,825	-	-	201,825	-	-	15	صافي المبالغ المحولة إلى قائمة الدخل الموحدة
(340,134)	-	-	(340,134)	-	-	15	صافي الحركة في احتياطي تحويل عملات أجنبية
73,624	-	-	73,624	-	-	15	صافي الدخل المثبت مباشرة في حقوق الملكية
(64,685)	-	-	(64,685)	-	-		صافي الدخل للشنة
9,120,726	-	9,120,726	-	-	-		إعادة قياس مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(29,521)	-	-	(29,521)	-	-		إجمالي الدخل الشامل للسنة
9,026,520	-	9,120,726	(94,206)	-	-		زكاة مدفوعة
(155,474)	-	-	(155,474)	-	-		زكاة مستحقة محولة الى المطلوبات الأخرى
(192,000)	-	(192,000)	-	-	-		توزيعات أرباح نهائية مقترحة لعام 2017
-	4,062,500	(4,062,500)	-	-	-	23	
55,750,918	4,062,500	13,906,736	5,281,682	16,250,000	16,250,000		<b>الرصيد في 31 ديسمبر 2017</b>

تشكل الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (39) جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الموحدة.